DECRETO Nº 33.759

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução n° 605/2024, datada de 09 de
fevereiro de 2024, em anexo, exarada pelo Conselho Municipal de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09 de fevereiro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900390038003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900390038003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESOLUÇÃO CMS Nº 0605/2024, 9 DE FEVEREIRO DE 2024.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas competências regimentais e atribuições legais
conferidas pelas Leis Federais nº 8080, de 19 de setembro de 1990, Lei nº 8142 de 28 de dezembro 1990, e Lei
Municipal nº 6704 de 10 de dezembro de 2012, cumprindo as disposições da Constituição da República Federativa
do Brasil de 1988 e da legislação brasileira correlata, em decisão aprovada ad referendum apreciada em 247ª
Reunião Ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2024.

Considerando manifestação do Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS), em conformidade com as
deliberações do Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim/ES;

Considerando que o debate no âmbito do CMS observou as deliberações do Pleno do CMS conselho municipal de
saúde do município de Cachoeiro de Itapemirim/ES;

Considerando que o Plenário do CMS realizou a avaliação das indicações de conselheiros titular e suplente para
representar o CMS do município de Cachoeiro de Itapemirim ES junto a coordenação estadual de plenária no CES
observando a atribuições do conselho para melhor atender as deliberações do SUS - Sistema Único de Saúde do
Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Resolução nº 0605/2024 do Conselho Municipal de Saúde (CMS), referente a indicação de Valdir
Rodrigues Franco como titular e Márcio Toledo Vieira como suplente para representar o CMS junto a coordenação de
plenária estadual no CES/ES.

Cachoeiro de Itapemirim, 9 de fevereiro de 2024.

VALDIR RODRIGUES FRANCO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Confirmo a Resolução CMS nº 0605/2024 de 9 de fevereiro de 2024.

Homologada através do Decreto nº 33.759, de 9 de fevereiro de 2024.

GEDSON ALVES DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde/interino

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900390038003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900390038003900390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-09T16:17:52-0300